BaH¹.

CULEX

91

consclerata pia discernis vincula sede.
ergo quam causam mortis tum dicere vitae
380 verberibus saevae cogunt ab iudice Poenae.
cum mihi tu sis causa mali, nec conscius adsis,
sed tolerabilibus curis haec immemor audis,
et tamen ut vades, dimittes somnia ventis.
digredior numquam rediturus: tu cole fontis
385 et virides nemorum silvas et pascua laetus,
at mea diffusas rapiuntur dicta per auras.
dixit et extrema tristis cum voce recessit.
hunc ubi sollicitum dimisit inertia vitae
interius graviter regementem, nec tulit ultra
390 sensibus infusum culicis de morte dolorem,
quantumque sibi vires tribuere seniles
(quis tamen infestum pugnans devicerat hostem),
rivum propter aquae viridi sub fronde latentem
conformare locum capit impiger. hunc et in orbem
395 destinat ac ferri capulum repetivit in usum,
gramineam *ut* viridi foderet de caespite terram.
jam memor inceptum peragens sibi cura laborem
congestum cumulavit opus, atque aggere multo
telluris tumulus formatum crevit in orbem.
400 quem circum lapidem levi de marmore formans
conserit, assiduae curae memor. hic et acanthus
et rosa purpureum crescent pudibunda per orbem
et violae omne genus; hic est et Spartica myrtus
atque hyacinthus, et hic Cilici crocus editus arvo,
405 laurus item, Phoebi decus surgens; hic rododaphne
liliaque et roris non avia cura marini,
herbaque turis opes priscis imitata Sabina,
chrysanthusque hederaeque nitor pallente corymbo,
et bocchus Libyae regis memor; hic amarantus,

- 410 bumastusque virens et semper florida picris.
non illinc narcissus abest, cui gloria formae
igne Cupidinea proprios exarsit in artus,
et quoscumque novant vernantia tempora flores.
his tumulus super inseritur. tum fronte locatur
415 elogium, tacita firmat quod littera voce:
Parve culex pecudum custos tibi tale merenti
funeris officium vitae pro munere reddit.

DIRAE

BATTARE, cycneas repetamus carmine voces.

divisas iterum sedes et rura canamus,
rura quibus diras indiximus, impia vota.

ante lupos rapient haedi, vituli ante leones,

5 delphini fugient pisces, aquilae ante columbas,

et conversa retro rerum didcordia gliscet,

multa prius fient quam non mea libera avena.

montibus et silvis dicam tua facta, Lycurge,

impia. Trinacriae sterilecant gaudia vobis,

10 nec fecunda senis nostri felicia rura,

semina parturiant segetes non pascua colles,

non arbusta novas fruges, non pampinus uvas,

ipsae non silvae frondes, non flumina montes.

rursus et hoc iterum repetamus, Battare, carmen.

15 effetas, Cereris sulci, condatis avenas,